
 
    SU/Mölndal, 060317 
 
 
 
 
 
Protokoll från storträff 060203 för sjukgymnaster inom 
kommun, primärvård och SU 
 
 
Lena Zidèn och vi andra i SU: nätverk hälsar alla varmt välkomna och tycker att det är 
mycket roligt att så många kunde komma! Bland de närvarande finns representanter från de 
flesta stadsdelsförvaltningarna, från primärvård samt från samtliga sjukhus inom SU. 
 
Syftet med storträffarna är framför allt att få träffas ”över gränserna”, få ett ansikte på 
sjukgymnaster inom annan verksamhet. Det är ju också ett bra tillfälle att få dryfta problem 
som uppstår i vårdkedjan. Vi i SU:s nätverk strävar efter att bjuda in personer som är insatta i 
riktlinjer som påverkar vårdkedjan. De inbjudna idag är: 
Solveig Landström, hjälpmedelsansvarig inom SU 
Anette Alfredsson, MAR, Kortedala, Lärjedalen och hjälpmedelsansvarig i Nordöstra Gbg. 
Mia Isacsson, MAR och hjälpmedelsansvarig för Härryda 
Cecilia Kjellgren, MAR för Öckerö 
 
 
Riktlinjer utskrivningsklara patienter (Solveig Landström) 
”Riktlinjer för utskrivningsklara patienter” är en skriftlig överenskommelse mellan SU, 
Primärvården Södra Bohuslän och Göteborg, Mölndal, Härryda, Partille och Öckerö. 
Överrenskommelsen som gäller från 2003 innehåller bla ”3- dagarsregeln”. Den innebär att 
patienten vid utskrivning ska klara sig upp till tre dagar. Vid behov ska hjälpmedel, 
behandlingsmaterial och hjälpmedel för att klara sina basala behov följa med patienten. 
Basala behov innebär att kunna vistas i hemmet och själv eller med hjälp av annan kunna 
klara toalettbesök, komma i/ur säng samt kunna få i sig mat. Ta kontakt med din närmsta chef 
för utförligare beskrivning av dessa riktlinjer. 
 
 
Lokala rutiner 
SU, Primärvården Göteborg och Hemsjukvården Göteborg har i ett PM utarbetat lokala 
rutiner för överföring av patient till rehabilitering inom kommunal hemsjukvård eller 
Primärvårdsrehab. Som styrdokument har bla riktlinjer för utskrivningsklara patienter 
använts.  Här anges vad kommunen respektive primärvården ansvarar för. En viktig punkt 
gäller överrapportering från SU; ”vid osäkerhet om det är primärvårdsrehab eller 
hemsjukvården som ska ta emot överrapportering från SU skickas epikris/ slutanteckning till 
primärvårdsrehab. Primärvårdsrehab kontaktar därefter vid behov hemsjukvården/hemrehab”. 
Uppstår avvikelser från denna rutin ska avvikelserapport skrivas.  
Syftet med en avvikelserapport är att tydliggöra brister och förbättra rutiner för patienternas 
bästa. Detta PM för lokala rutiner är viktigt att känna till, bäst är att ta kontakt med sin 
närmsta chef för utförligare beskrivning. 



Grundutrustning för korttids- och äldreboenden i Göteborgs kommun (Anette 
Alfredsson) 
En grundutrustningslista för särskilda boenden i Göteborg presenterades av Anette 
Alfredsson. Listan är antagen av verksamhetscheferna ( VEC) för alla äldreboenden och 
gruppboenden inom funktionshinderområdet.  Kriterierna för grundutrustning kan variera 
mellan de olika kommunerna och de säger inget om mängden per utrustning. Det är något 
som står varje VEC fritt att köpa in utifrån ansett behov. 
 
En livlig diskussion följde angående hjälpmedel, nedan ett axplock:  
-   Några kommunsjukgymnaster uttryckte en önskan om att gåbord oftare borde skrivas ut     
     från sjukhuset. 
 
-   En allmän uppfattning bland SU- sjukgymnaster var att gåbord oftast är ett tillfälligt   
     gånghjälpmedel, och då onödigt att skriva ut ett från sjukhuset. 
 
-   Kompetensen bland undersköterskor varierar mellan de olika boendena, viktigt med       
     information och kontroll av hjälpmedel. Sjukgymnasten viktig här. 
 
-  Borde inte rollator alltid ingå som grundutrustning, i och med att även detta kan vara ett  
    tillfälligt gånghjälpmedel? 
 
-  Ska lyftsele skivas ut från sjukhuset? Ej säkert att denna passar till aktuell lift på boendet. 
     
-  Önskan från kommunsjukgymnaster om överrapportering i god tid vid behov av lyftselar. 
    Replik från SU-sjukgymnaster att man sällan vet vart patienten ska skrivas ut, oftast 
    dagen innan, ibland samma dag. 
    Om möjligt, dialog i tid! 
 
-  Grundutrustning som tex gåbord och universallyftskynken borde öka på boendena.   
    Kommunsjukgymnast får lyfta frågan till ansvarig boendechef i aktuell kommun. 
 
-  Varken SU eller kommunen har stora förråd med gåbord och lyftselar. 
 
 
Avvikelserapport (Lena Zidén) 
Nya avvikelserapporten läggs i dagarna in på SU:s hemsida under ”Utskrivningsklara 
patienter. Kan börja användas istället för den gamla. Bifogas detta protokoll.”Bristande 
kommunikation” är en ny punkt på avvikelserapporten. 
 
Rutiner hjälpmedelsutskrivning (Solveig Landström) 
Solveig betonade vikten av att följa rätt rutiner vid utskrivning av hjälpmedel. Om avsteg  
behöver göras- exempelvis dubbelförskrivning- är det viktigt att kontakta kostnadsansvarig  
innan. Rutiner för hjälpmedel på korttidsboenden behöver undersökas av sjukgymnaster på 
hemmaplan. 
 
Snart kommer ett nytt nummer av ”Hjälpmedelsnytt” som innehåller namn på aktuella  
Kostnadsansvariga i Göteborgs stad. I kranskommunerna har kommun och primärvård samma 
kostnadsansvarig för hjälpmedel. Namn på ovanstående bifogas detta protokoll. 
Madeleine Santala och Kerstin Björfjäll har ett övergripande ansvar för hjälpmedel 
Sjukgymnastiken/SU. 



 
Allmän diskussion 
I samband med fikat följde en allmän diskussion i blandade smågrupper. 
 
Hembesök 
Lite diskussioner om hembesök och när detta ska göras. Hembesök är dock en organisatorisk 
fråga och ingen kan neka eller beordra en sjukgymnast att göra detta. 
 
Kommun och primärvård: För en smidigare överrapportering, tänk på att skicka 
uppdaterade adresslistor till till Lars-Göran Lindesjöö, SU/Högsbo.  
E-post: lars-goran.lindesjoo@vgregion.se
 
 
Ny storträff? 
För att kunna möjliggöra en ny storträff till hösten behöver vi i nätverket förslag på ämnen att 
ta upp. Hör av er till oss! 
 
 
 
 
Vårhälsningar 
Lena Ziden, SU/Sahlgrenska, lena.ziden@vgregion.se
Åsa Sörman, SU/Mölndal, asa.sorman@vgregion.se
Sara Lilliehöök, SU/Högsbo, sara.lilliehook@vgregion.se
Ann-Kristin Nyquist, SU/Östra, ann-kristin.nyquist@vgregion.se
Jenny Dahlström, SDF Kortedala, jenny.dahlstrom@kortedala.goteborg.se
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